

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	625,473,169	613,125,111	12,348,058
	施設介護料収益	359,574,112	358,266,514	1,307,598
	介護報酬収益	323,264,392	321,740,940	1,523,452
	利用者負担金収益(公費)	1,011,914	674,652	337,262
	利用者負担金収益(一般)	35,297,806	35,850,922	△553,116
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	52,169,864	52,221,117	△51,253
	介護報酬収益	51,901,905	51,508,480	393,425
	介護予防報酬収益	267,959	712,637	△444,678
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	7,717,145	8,413,975	△696,830
	介護負担金収益(公費)		230,057	△230,057
	介護負担金収益(一般)	7,683,351	8,102,943	△419,592
	介護予防負担金収益(一般)	33,794	80,975	△47,181
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	52,662,754	46,077,748	6,585,006
	介護報酬収益	52,662,754	46,077,748	6,585,006
	地域密着型介護料収益(利用者負担金)	6,616,040	6,050,203	565,837
	介護負担金収益(一般)	6,616,040	6,050,203	565,837
	利用者等利用料収益	146,599,156	142,047,884	4,551,272
	地域密着型介護サービス利用料収益	503,085	248,116	254,969
	食費収益(公費)	210,216	135,453	74,763
	食費収益(一般)	48,909,909	41,090,146	7,819,763
	食費収益(特定)	15,872,026	20,750,213	△4,878,187
	居住費収益(一般)	63,342,050	61,242,064	2,099,986
	居住費収益(特定)	17,761,870	18,581,892	△820,022
	その他の事業収益	134,098	47,670	86,428
	受託事業収益(公費)	134,098	47,670	86,428
	サービス活動収益計(1)	625,473,169	613,125,111	12,348,058
	サービス活動増減の部	人件費	400,057,676	394,546,652
職員給料		241,858,600	225,191,328	16,667,272
職員賞与		52,352,357	48,200,837	4,151,520
賞与引当金繰入		526,665	1,793,334	△1,266,669
非常勤職員給与		21,170,731	26,120,122	△4,949,391
派遣職員費		23,830,151	37,240,569	△13,410,418
退職給付費用		11,481,000	10,947,000	534,000
法定福利費		48,838,172	45,053,462	3,784,710
事業費		78,561,362	79,788,626	△1,227,264
給食費		36,136,872	35,274,702	862,170
介護用品費		7,492,960	7,054,643	438,317
保健衛生費		5,764,585	7,264,252	△1,499,667
医療費		126,410	241,840	△115,430
教養娯楽費		678,721	698,609	△19,888
水道光熱費		24,394,842	22,688,381	1,706,461
燃料費		113,284	92,553	20,731
消耗器具備品費		3,463,928	5,985,934	△2,522,006
保険料		158,880	158,880	
車両費		175,590	259,280	△83,690
雑費		55,290	69,552	△14,262
事務費		67,816,850	66,902,938	913,912
福利厚生費		4,879,445	4,498,973	380,472
旅費交通費		80,280	48,540	31,740
研修研究費		604,224	138,441	465,783
事務消耗品費		3,123,672	3,132,125	△8,453
印刷製本費		36,300		36,300
水道光熱費		4,394,875	4,143,775	251,100
燃料費		21,129	14,930	6,199
修繕費		1,279,707	1,677,607	△397,900
通信運搬費		1,099,569	1,011,495	88,074
会議費		104,200	100,600	3,600
広報費		275,000	538,805	△263,805
業務委託費		37,022,176	36,644,529	377,647
手数料		683,326	1,058,601	△375,275
保険料		551,540	648,910	△97,370
貸借料		1,573,400	1,588,060	△14,660
土地・建物賃借料		1,080,000	1,080,000	
租税公課		41,050	42,437	△1,387
保守料		2,552,484	3,245,484	△693,000
諸会費		2,576,347	2,482,547	93,800
雑費		5,838,126	4,807,079	1,031,047
利用者負担軽減額		1,081,841	730,965	350,876
利用者負担軽減額		1,081,841	730,965	350,876
減価償却費		52,014,659	53,487,750	△1,473,091
減価償却費		52,014,659	53,487,750	△1,473,091
国庫補助金等特別積立金取崩額		△16,674,121	△17,484,329	810,208
国庫補助金等特別積立金取崩額		△16,674,121	△17,484,329	810,208
徴収不能引当金繰入	380,000		380,000	
徴収不能引当金繰入	380,000		380,000	
サービス活動費用計(2)	583,238,267	577,972,602	5,265,665	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	42,234,902	35,152,509	7,082,393	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,801	2,482	319
	受取利息配当金収益	2,801	2,482	319
	その他のサービス活動外収益	5,027,423	7,302,300	△2,274,877
	受入研修費収益	20,100		20,100
	利用者等外給食収益	1,373,519	4,076,040	△2,702,521
	雑収益	3,633,804	3,226,260	407,544
	サービス活動外収益計(4)	5,030,224	7,304,782	△2,274,558
	費用			
	支払利息	7,331,737	7,667,388	△335,651
支払利息	7,331,737	7,667,388	△335,651	
その他のサービス活動外費用	1,485,774	4,536,412	△3,050,638	
利用者等外給食費	1,477,266	4,529,745	△3,052,479	
雑損失	8,508	6,667	1,841	
サービス活動外費用計(5)	8,817,511	12,203,800	△3,386,289	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,787,287	△4,899,018	1,111,731	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	38,447,615	30,253,491	8,194,124	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	1,010,362	5,482,000	△4,471,638
	その他の特別収益	1,010,362	5,482,000	△4,471,638
	特別収益計(8)	1,010,362	5,482,000	△4,471,638
	費用			
	固定資産売却損・処分損	12,242,411		12,242,411
	建物売却損・処分損	12,242,411		12,242,411
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△5,085,310		△5,085,310
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△5,085,310		△5,085,310
	その他の特別損失	40,174,173		40,174,173
その他の特別損失	40,174,173		40,174,173	
特別費用計(9)	47,331,274		47,331,274	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△46,320,912	5,482,000	△51,802,912	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△7,873,297	35,735,491	△43,608,788	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	237,823,854	202,088,363	35,735,491
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	229,950,557	237,823,854	△7,873,297
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	20,000,000		20,000,000
	その他積立金積立額	20,000,000		20,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	209,950,557	237,823,854	△27,873,297	